
Škola:                                      Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod 

Dodatek ke školnímu řádu č. 1 

Č.j.: ZSNH – 209/2024 Účinnost od: 16. 10. 2024 

Spisový znak: 2 - 1 Skartační znak: A-10 

Počet příloh: 0  

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Tento dodatek ke školnímu řádu upravuje: 

a) Podmínky pro omlouvání a uvolňování žáků (Článek VIII. školního řádu) 

1. Omlouvání nepřítomnosti žáka 

2. Řešení neomluvené absence 

b) Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a podmínky ukládání výchovných 

opatření (Příloha č. 1 školního řádu) 

Článek II. 

Omlouvání nepřítomnosti žáka 

Doplnění textu v oddíle e) Každá omluva musí být zapsána v omluvném listu žákovské knížky 

žáka nebo ve školním systému Školaonline (elektronická forma). 

 

Článek III. 

Řešení neomluvené absence 

Úprava celé kapitoly v souladu s Metodickým doporučením MŠMT k prevenci a postihu 

záškoláctví a omlouvání žáků z vyučování (č. j. MSMT-780/2024-1) 

a) Do 10 neomluvených vyučovacích hodin u žáka 1. stupně, do 12 hodin u žáka 2. 

stupně se řeší se žákem a jeho zákonným zástupcem pohovorem, na který je zákonný 

zástupce pozván doporučeným dopisem, popř. prostřednictvím školního systému 

Školaonline nebo e-mailem s možností potvrzení přečtení. 

b) Při počtu nad 10 neomluvených vyučovacích hodin u žáka 1. stupně, nad 12 hodin u 

žáka 2. stupně ředitel svolá výchovnou komisi, složení komise odpovídá závažnosti a 



charakteru nepřítomnosti žáka (ředitel školy, zákonný zástupce, třídní učitel, výchovný 

poradce, zástupce OSPOD, školní metodik prevence, popř. další odborníci). 

c) Při počtu nad 25 neomluvených vyučovacích hodin u žáka 1. stupně, nad 30 hodin u 

žáka 2. stupně zašle ředitel školy bezodkladně oznámení o zanedbání povinné školní 

docházky k rukám vedoucí odboru školství Městského úřadu Náchod. 

d) Za neomluvenou absenci je uděleno kázeňské opatření, viz. kapitola Kritéria pro 

uložení jednotlivých druhů a stupňů výchovných opatření. – nemění se. 

 

Článek IV. 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a podmínky ukládání výchovných opatření 

 

Doplnění bodu 4 do kapitoly 3.1. Stupně hodnocení prospěchu: 

4. Při průběžném hodnocení žáků lze používat u známky znaménko mínus (1-, 2-, 3-, 4-).  

 

Článek V. 

Závěrečné ustanovení 

Dodatek ke školnímu řádu č. 1 byl projednán na pedagogické radě dne 30. 8. 2024. 

Dodatek ke školnímu řádu č. 1 byl projednán a schválen školskou radou na jejím zasedání 

dne 15. 10. 2024. 

 

 

 

 

V Novém Hrádku dne  15. 10. 2024 

 

Mgr. Lenka Dudášková 

ředitelka školy 

 

 



 

 

 


